jar al cel: e despedint se dela senyora mare sua: dix a la senyoria: que anas al dit mont ab los apostols e ab tota la gent del seu collegi: perque fossen presents en lo pujament seu.

### Capitol. ccli. com la mare de deu e tots los altres plegant al dit mont trobareu aq̄ lo senyor e tots los sancts pares: e lo grā exercit angelical qui adorauen e reueriren la magestat.

**E**partint lo senyor: la gloriosa mare sua feu metre en orde aquella sancta cōpanyia: e anaren prestament tots ensemps al loch que manat los era: e aqui trobaren la magestat del senyor: qui ab gran alegria rebela mare sua e tots los que ab ella venien: e tantost sentiren lo gran so d̄ trompetes e infinits instruments q̄ venien ab lo exercit angelical qui exia a recibir lo senyor e rey seu: e venint p̄mer lo princep sanct **E**l diquel a exercir son offici de camarlench adora lo senyor ab profunda humiliacio: e feu gran reuerēcia ala senyora mare sua: e mana als angels que ab ell venien que apparzellassen aqui solēpnē strada entre aquelles oliueres: e vna cadira de gran excellencia pera la magestat sua: e altra pera la senyora mare sua: e sient la clemencia en la dita cadira

**Cō lo senyor pres comiat dela sua mare. CCLXXVI**

ra ab aquella roba de immortalitat: qui resplandia sens comapracio molt mes que lo clarissim sol: tenint en lo seu excellēt cap la corona triumphal dela marauellosa victoria sua mana seure la senyora mare sua en l'altra cadira: e tantost fon aqui juncta la grā caualleria angelica tramesa per la magestat del pare eternal: per seruir e acompanyar lo senyor fill seu en aquella excellēt jornada: qui deuia entrar en lo realme seu: e venint tots dauant sa clemencia adozarē la magestat sua dient. ¶ *Regnabit deus super gētes deus sedet super sedem sanctam suā.* Volent dir: *Q* magestat infinida dl nostre deu y senyor: que ara es vēguda la hora que vostra real clemencia regnara sobre tota gent: e siureu senyor prestament ab multissima gloria en la sancta cadira a vostra magestat deguda com a fill de deu e hereter del regne seu: e lo dit senyor rebe aquells sperits gloriosos ab sobiran delit: e dix a ells. ¶ *Ascendo ad patrem meum et patrem vestrum: dominum meum et deum vestrum.* Volēt dir: *Q* ciutadās del regne meu: hajau singular goig: que ara ensemps ab vosaltres yo pujare a regnar ab lo eternal sēyor e rey d'paradys: qui es pare meu per vera e real generacio: e pare vostre per creacio: deu meu quant ala humanitat mia: qui li es sotmesa: e per obeyr a la magestat sua ha peregrinat. xxxiiij. anys per la mortal vida ab ifinits treballs: e ara ab alegria no recomptable pujara a pendre lo eternal repos e gloria: qui per aquells li es degut: y aqst mateix senyor es deu vostre qus